— 1 —

中华人民共和国国家标准公告 2016 年 第 20号

来源：国家标准化管理委员会     日期：2016/12/27 10:37:27

关于批准发布《复合硅酸盐水泥成分分析

标准样品》等5项国家标准样品的公告

    国家质量监督检验检疫总局、国家标准化管理委员会批准《复合硅酸盐水泥成分分析标准样

品》等5项国家标准样品，现予以公布（见附件）。

国家质检总局  国家标准委

2016年 12月 11日

    附件：2016年第20号.doc

2016 年第 20 号

关于批准发布《复合硅酸盐水泥成分分析
标准样品》等 5 项国家标准样品的公告

— 2 —

国家质量监督检验检疫总局、国家标准化管理委员会批准《复

合硅酸盐水泥成分分析标准样品》等 5 项国家标准样品，现予以公

布（见附件）。

  国家质检总局             国家标准委

                 2016 年 12 月 11 日

— 3 —

附件

序号 国家标准样品编号 国家标准样品名称 研制单位 有效期

1 GSB 08-1537-2016 复合硅酸盐水泥成分分析标准样品
中国建材检验认证集团股份有限公司、

国家水泥质量监督检验中心
5 年

2 GSB 08-2987-2016 水泥用砂岩成分分析标准样品
中国建材检验认证集团股份有限公司、

国家水泥质量监督检验中心
5 年

3 GSB 08-2145-2016 水泥熟料游离氧化钙成分分析标准样品
中国建材检验认证集团股份有限公司、

国家水泥质量监督检验中心
5 年

4 GSB 08-2539-2016 粉煤灰游离氧化钙成分分析标准样品
中国建材检验认证集团股份有限公司、

国家水泥质量监督检验中心
5 年

5 GSB 08-2044-2016 普通水泥混合材料掺加量标准样品
中国建材检验认证集团股份有限公司、

国家水泥质量监督检验中心
5 年

— 4 —

印送：各省、自治区、直辖市质量技术监督局，总局各直属检验检

疫局，

国务院各有关部门、行业协会、集团公司，总局各司（局）、

直属

挂靠单位，全国各直属标准化技术委员会。

国家标准化管理委员会办公室              2016 年 12 月 13 日

印发